REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

DREJTORIA JURIDIKE, PROKURIMEVE DHE PRONAVE
SEKTORI I ADMINISTRIMIT TE PRONAVE DHE STREHIMIT

PROJEKT - VENDIM
Nr. [0 date ) 10 2024

“PER TRAJTIMIN ME SUBVENCIONIN E QIRASE: TE DISA FAMILJEVE NE
NEVOJE, QE NUK MUND Ti PERBALLOJNI QIRANE E TREGUT TE LIRE”

N& mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika
1.1, shkronjat “a” dhe “b”, nenit 24, pikat 1 dhe 2. nenit 54, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& ligjit
nr. 139/2015,“Pér vetéqeverisjen vendore™, t& ndryshuar, nenit 15, pika 5 té& ligjit nr. 22/2018,
“Pér strehimin social”, t&¢ ndyshuar, vendimit nr. 301, daté 15.04.2020, t¢ Késhillit t&
Ministrave “Pér normat e strehimit, si dhe kushtet e standardet pér banesat sociale me gira qé
blihen né treg dhe banesat me kosto t& ulét”, vendimit nr. 384, daté 12.6.2019 t& Késhillit t&
Ministrave “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas ¢do programi
social t& strehimit dhe t& afateve e t& procedurave t& miratimit nga organet e vetéqgeverisjes
vendore”, shkresés sé Ministrisé sé¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 18240/2 Prot., daté
31/10/2023, “Pér vlerésimin e nivelit té& t& ardhurave mesatare t& familjeve ”, me propozimin
t€ Kryetarit t¢ Bashkisé, né mbledhjen e Késhillit Bashkiak t& datés R 7

PROPOZON

1. Té miratojé trajtimin me subvencionin e qirasé pér individét/ familjet, sipas listés sé
pérfituesve, bashkélidhur dhe pjesé pérbérése t& kétij projekt-vendimi.

2. Kohézgjatja e pagesés sé girasé pér individét/familjet e pércaktuara né pikén 1, do té jeté
deri mé& Janar 2025, nga data e hyrjes né fuqi t& kétij vendimi.

3. Pér individét/familjet, e pércaktuara né pikén 1 t& kétij vendimi, kryerja e pagesave do té
realizohet pasi t& dorézohet numri i llogarisé sé giradhénésit, prané Drejtorisé Ekonomike.

4. Ngarkohen Drejtoria Ekonomike dhe Drejtoria Juridike, Prokurimeve dhe Pronave pér
zbatimin e kétij vendimi.

Pérgjegjés i Sektori té

Administrimit té Pronave Drejtori Juridik
dhe §trehimit
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Tabela nr. 4 Llogaritja e masés sé subvencionimit té qirasé
Kategoria gll:sa J: Kategoris Aftésia Slivene Shu}na
si asgnenit aj art. né {pxs Dikts érballues deajae S.ub?'el'l‘c onl ué i
= S o il Pérbérja Struktura e | Sipérfaqja s ardhurat | 45, e nenit 2, e pérballu | lonine muaj qé | kerkohet
Nr | Emér, Atésia, Mbiemér | 16, té ligjit pil treg pér s i T e sipas ;
familjare apart. e apart. 2 familjare té ligjit Ep2m eshme muaj mbulohe nga
nr.22/2018, strukturén 8 2 nenit 3 té . buxheti
. . mujore 22/2018, i Ao (h*j) t nga uxneta
i ndryshuar qe i takon ligjit .
- ndryshuar) bashkia
familjes
(g-k) (I-m)
a b c d e f g h i j k 1 m n
1 Edlira Besim Cutra PAK 1 Garsioneré 50 6,000 0 G i 0 0 6,000 6,000
2| ErvinaMehmet Mani | amilie njé 4 1+1 50 12,000 35,500 e 15% 5,325 6,675 6,675
prindérore
3 Kadri Mehmet Ajazi PAK 7 2:+1 i) 15,000 0 o 0 0 15,000 15,000
k]

Mbyllur me numér rendor 3 (tre)




Dath /72 1024

RELACION

PER PROJEKT VENDIMIN
PER
“ TRAJTIMIN ME BONUS STREHIM] »

Mbéshtetur né nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronjat “a” dhe “b”, nenin 24,
pika 2, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& ligjit nr. 139/2015,“Pér vetéqgeverisjen vendore”, nenit 77, pika
10, t€ ligjit nr. 22/2018, “Pér strehimin social”, Vendimin nr. 814, daté 03.12.2004, t&¢ Késhillit té
Ministrave “Pér normat e strehimit pér familjet q& pérfitojné nga programet sociale t& strehimit™,
vendimin nr. 574, date 29.08.2012, t& Keshillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e
dokumentacionit, q& duhet t& parages€ familja pér t’u strehuar sipas njérit prej programeve
sociale t& strehimit, dhe t& afateve e & procedurave té¢ miratimit nga organet e qeverisjes
vendore”, VKM nr. 1093 date 28.12.2015 *“ Per miratimin e procedurave, kritereve dhe
perparesive per dhenien e bonusit te strehimit” i ndryshuar, VKM Nr. 362_date 29.05.2019 Per
kriteret e dhenies se subvencionit te girase per kategorite ge gezojne perparesi ne
subvencionimin e girase ne tregun e lire, shkreses nr. 747 prot date 12.01.2024 mbi fondet per
programet e strehimit 2024 , referuar dokumentacionit te paraqitur ne sektorin e administrimit te
pronave dhe strehimit aplikuesit per tu trajtuar me bonus te gerase sipas tabeles nr. 4 pershihen
ne kategorine prioritare, sipas nenit 16 te ligjit nr. 22/2018, “Pér strehimin social”.i ndryshuar.

Duke ju falenderuar per bashkepunimin.

Per zyren e pronave dhe strehimit
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